
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO X | N º 1786

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 130/2021 - INSTAURAR, NOS TERMOS DO ART. 217 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 07 DE 2004,
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR A SER RESPONDIDO PELA SERVIDORA VAGNER VILELA DA
SILVA.

PORTARIA  SEMADES Nº:  167/2021,  PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E  IMPLANTAÇÃO
(116/LI/SEMADES/JUL-2019), IMOBILIÁRIA SANTA RITA LTDA & LOTEAMENTO PAINEIRA BRANCA, NOME
FANTASIA LOTEAMENTO PAINEIRA BRANCA, CNPJ 32.308.300/0001-29.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021.

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
040/2021.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 PORTARIAS

 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Gabinete do Prefeito         -          CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 130/2021 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

nos Termos do Art. 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Município, Resolve: 

 

 

Art. 1º – Instaurar, nos termos do art. 217 da Lei Complementar nº 07 de 2004, 

Processo Administrativo Disciplinar a ser respondido pela servidora VAGNER 

VILELA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 2189942578, inscrito no 

CPF sob nº 092.949.938-76, matrícula municipal nº 203-1, ocupante do cargo de 

Motorista, para apurar a possível transgressão disciplinar consistente na recusa 

injustificada de tomar vacina contra o coronavírus.  

 

Art. 2º - Designar os servidores Nelson Rodrigues da Cruz Júnior, CPF n° 

574.226.805-04, Josevânia Conceição Teixeira, CPF nº 010.457.705-31, Helder 

Araújo de Sousa Ribeiro, CPF nº 013.209.915-21, para sob a presidência do 

primeiro, comporem a Comissão Processante destinada a apurar os fatos, devendo 

concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias corridos contados da publicação 

da presente portaria, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período. 

 

Parágrafo único – Os membros da comissão poderão reporta-se diretamente aos 

órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

      Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito – Irecê/BA, em 17 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Gabinete do Prefeito         -          CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 130/2021 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

nos Termos do Art. 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Município, Resolve: 

 

 

Art. 1º – Instaurar, nos termos do art. 217 da Lei Complementar nº 07 de 2004, 

Processo Administrativo Disciplinar a ser respondido pela servidora VAGNER 

VILELA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 2189942578, inscrito no 

CPF sob nº 092.949.938-76, matrícula municipal nº 203-1, ocupante do cargo de 

Motorista, para apurar a possível transgressão disciplinar consistente na recusa 

injustificada de tomar vacina contra o coronavírus.  

 

Art. 2º - Designar os servidores Nelson Rodrigues da Cruz Júnior, CPF n° 

574.226.805-04, Josevânia Conceição Teixeira, CPF nº 010.457.705-31, Helder 

Araújo de Sousa Ribeiro, CPF nº 013.209.915-21, para sob a presidência do 

primeiro, comporem a Comissão Processante destinada a apurar os fatos, devendo 

concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias corridos contados da publicação 

da presente portaria, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período. 

 

Parágrafo único – Os membros da comissão poderão reporta-se diretamente aos 

órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

      Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito – Irecê/BA, em 17 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 
N° DA LICITAÇÃO: 909196. 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 014/2021, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de cestas básicas e kits de enxoval para 
distribuição fracionada as famílias que se encontram em vulnerabilidade social em decorrência do Covid-19 para atender a 
demanda do Município de Irecê/Ba, em favor das empresas: Igor Rodrigues Lopes LTDA – CNPJ nº 39.579.234/0001-70, no 
valor total de R$ 89.989,90 (oitenta e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) referente ao Lote 01 e 
ESM Representação Comercial EIRELI – CNPJ nº 33.928.672/0001-10, no valor total de R$ 16.632,00 (dezesseis mil 
seiscentos e trinta e dois reais) referente ao Lote 02. Data de assinatura: 16/12/2021. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 
N° DA LICITAÇÃO: 909196. 

 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 014/2021, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de cestas básicas e kits de enxoval para 
distribuição fracionada as famílias que se encontram em vulnerabilidade social em decorrência do Covid-19 para atender a 
demanda do Município de Irecê/Ba, em favor das empresas: Igor Rodrigues Lopes LTDA – CNPJ nº 39.579.234/0001-70, no 
valor total de R$ 89.989,90 (oitenta e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) referente ao Lote 01 e 
ESM Representação Comercial EIRELI – CNPJ nº 33.928.672/0001-10, no valor total de R$ 16.632,00 (dezesseis mil 
seiscentos e trinta e dois reais) referente ao Lote 02. Data de assinatura: 16/12/2021. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 17/12/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1786 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021 

 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente 
ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 040/2021, objetivando o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material esportivo para atender a demanda do Município de Irecê/BA, em favor das 
empresas: Nei Sports - LTDA - CNPJ nº 09.405.046/0001-65 registrou o(s) valor(es) de R$ 169,000,00 (cento e 
sessenta e nove mil reais), R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais) e R$ 173.600,00 (cento 
e setenta e três mil e seiscentos reais) referente aos Lotes 01, 03 e 04, respectivamente; Comercial Leite de 
Calçados EIRELI - CNPJ nº 33.881.871/0001-10 registrou o(s) valor(es) de R$ 116.928,80 (cento e dezesseis mil 
novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos) referente ao Lote 02 e Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos - 
ME - CNPJ nº 08.267.948/0001-10 registrou o(s) valor(es) de R$ 106.795,00 (cento e seis mil setecentos e 
noventa e cinco reais) referente ao Lote 05. Data de assinatura: 16/12/2021. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 
 
 

 
 

 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A18-8A8D-0B99-8604-E68A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1A18-8A8D-0B99-8604-E68A

Hash do Documento
2a46bbb17a55df1bca0082f92b88dc58d845721cf78664225e02d6825c4e3c28

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/12/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/12/2021 12:28 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-12-17T12:28:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




